财政部关于盘活中央部门存量资金的通知

党中央有关部门,国务院各邯委、各直属机构
,总后勤部,武警备

部队,全国人大常委会办公厅,全国政协办公厅
,南法院,高检院,

有关人民团体,新疆生产建设兵团,有关中央管理
企业:

为落实 《国务院办公厅关于进一步做好盘活财政存
量资金工作

的通知》(国办发匚zO⒕〕70号 9以下简称
《通知》)精神,切实提

高财政资金使用效率,现就盘活中央部门存量资金有关
闰题通知如

下:·

冖、关于盘活-般公共预箅存里资金

(一 )清理结转结余资金口

按照 《通知》要求,中央部门预算结余资金以及结转
两年以上

的资金,由财政部收回统筹使用。各部门应对一般公共预算
以及从

2015年起由政府性基金预算转列一般公共预算的财政拨款结转结

佘资金进行认真清理,清理后确认的结佘资佥迪亚燕邂蔑二监且识

1,对 ⒛12年及以前年度项目结转资金(包适茎垒建虫支鲫 非

基本建设支出),应全部清理为结佘资金。

2,按照 《中央部门财政拨款结转和结余资金管理办法》
(财预

E⒛10)7号 )规定,对 ⒛13年、zO14年预算安排的项目支出,两

「甭面Π耳丁丽Ⅱ石骊覆顶石     翩 不再继

续使用的,应清理为结余资金。

4.以前年度确认的结佘资金,已在
⒛15年部门

“二上
”
预算中

统筹安排使用的部分视为已统筹使用
。

各部门应于⒛15年 3月 6日 前,将填报的
《中央部门结转结兮

资金清理情况统计表》
(详见附件 1)和清理情况说明报财政部。

(二 )收回结佘资金。

清理后,除在zO15年预算中已统筹安排使用的
部分外,其他结

佘资金从 3月 1日 起不得再动用,待财政部审核后统
一发文收回。

收回的资金由财政部作为权责发生制事项单独核算
。收回资金的项

目需要在 2015年及以后年度继续实施的,应作为新的预算
项目管

理,按照部门预算程序重新申请和安排。

(三 )定期报告存量资金。

为有效监控存量资金情况,各部门应根据结转资金执行情
况,

分季度填报《2015年中央部门结转结余资金
X季度执行情况统计表》

(详见附件⒉5),于每季度结束后 15日 内报财政部。

各部门应使用
“
中央部门预算管理系统

”
软件开展上述.结转结

余 清 理 和 存 量 资 金 报 告 工 作 。 各 部 门 即
日起 可 在

的
“
下载园地
”
中下载相关软件升级补丁。

二、关于盘活政府性基金预算存量资金

(一 )清理结转结佘资金。

~~~~骊
T丌缅甬玎

ˉ
蔫桠弹Πft否:酾

′
蛳 覃吣 硎

体及企业在预算年度内,按照财政部批复的本部门预算
,当年未列

支出的政府性基金财政拨款资金。其中:

结转资金是指当年支出预算已执行但尚未完成,或因故未执
行 ,

下年需按原用途继续使用的政府性基金财政拨款资金。

结佘资金是指支出预算工作目标已完成,或 由于受政策变化
、

计划调整等因素影响工作终止,当年剩余的政府性基金财政拨款资

金。包括:一是⒛12年及以前年度项目结转资金;二是⒛13年和

⒛14年预算安排的项目支出,两年未动用或项目已完成形成的剩余

资金;三是 2013年、⒛1哇 年批复项目的结转资金中不再继续使用

的资金;四是其他结佘资金。以前年度确认的结余资金,已在⒛
15

年部门
“二上”预算中统筹安排使用的部分视为已统筹使用。

各部门应按照附件 1格式,手工制作 《中央部门政府性基金结

转结佘资金清理情况统计表》并对清理情况进行说明,于 zO15年 3

月 6日 前报财政部。

(二 )收回结佘资金。

清理后,除在zO15年预算中已统筹安排使用的部分外,其他结

余资金从 3月 1日 起不得再动用,待财政部审核后统一发文收回。

收回的资金由财政部作为权责发生制事项单独核算。收回资金的项

目需要在 2015年及以后年度继续实施的,应作为新的预算项目管

理,按照部门预算程序重新申请和安排。

为有效监控存量资金情况,各部门应根据政府性基金预算财政

拨款结转资金执行情况,按照附件
⒉5格式,手工制作《ZO15年中

央部门政府性基金结转结佘资金
X季度执行情况统计表》,于每季度

结束后 15日 内报财政部。

三、工作要求

备部门要高度重视盘活存量资金工作,增强大局意
识,抓好贯

彻落实,加强组织领导,强化监督问责,严格按照相关
要求,确保

按时完成本部门的结余资金清理收回和存量资金
定期报告工作。对

继续结转使用的资金,各部门要抓好跟踪分析,并采取有效措
施,

加快执行进度。对不需按原用途使用的结转资金,按程序报
财政部

批准后,可调剂用于本部门其他项目。

特此通知。

1.

2.

3.

中央部门结转结余资金清理情况统计表

⒛15年中央部门结转结余资金 1~季度执行情况统计表

zO15年中央部门结转结佘资金2季度执行情况统计表

zO15年中央部门结转结余资金 3季度执行情况统计表

zO15年中央部门结转结佘资金 4季度执行情况统计表

4

5

2015∶年L2'坷    日

划
以
瑙
坍
仔
湃
拴
迎
欧
灬
廿
纟
羁
Ⅲ
钅

^
妇

万
肛
吕
猁

一
们
炽
《
田

剞
心
戗
坩
砗
炽
a
田

J
田

隹
世
叹
世
历
:
`

剞
虫
锇
出
彐
枞

m

搜
吊
妆
茹
艹
泣
晤
廿
b
ε

〓
黑
凵

群
扛
督
喟
罂
刚
樱
翎
粼
伥
捋
摞
坻
匚
乔
巛
于

△

〓d
￠

牒
卡
督
咚
埋
±
≤
恻
朴
口娴
巛
燃
姆
摞
姆
Ε
乐
巛
廿
廿
?
R

孑

莹

渴

茬

期
勘

氓
塑

递

岛

ι
垩

挂

篷

嚣

E
瑁

隧

μ

诌

踵

帽

博

喈

榨

悔

饣
犭
￡
丶
π

疼̌

^
档

汽
苎
沮

燃
卡
蜘
咚
罂
↓
不
删
擀
Ν
碉
怒
巛
蜘
邶
姆
匚
猛
巛
于
廿
旦
日

.
△

垒
羽
浴
《
讶
浒
诹
误
ˇ
ε
杼
g
漭

渊
巾
〓
羽
以
十
“
≡
耳
邱
口
审

寻
ˇ
〓
钅

丶屮
瑟
日
臼
△
爿
吾
w
留

庄

碑
书
絷
埒
鬯
扌
拄
诼

.
〓

∵
一
ハ
彐
扭

〓

虫

钔

留

‘

汗
w
匚

F

d
±

峦

吠
n
〓

臼
甘

暇
卡
蜘
咚
坦
↓
菇
恻
粘
∞
碉
羝
巛
姆
埤
姆
E
表

巛
吾
廿
靼
民

吣

恩
“

莛
惩

怨
建
兴
0j
奸

罾                                   ,
彐

Ⅱ

晷
¤
讧

暑
ε

=

嚣
口
用
舀
竿
:
鄂
曰

自~_ˉ~⋯⋯~ˉ~-— ˉ¨¨———¨ ⋯ ⋯̈ ˉ—

张凵錾Ⅰ∶I二∷ ∶Ⅰ苎 ∵∶二⊥==“
臼
〓’
中
‘
‘

饣

斑

‘

k

忠
曲
爻
一爻

幺

Ⅱ
8
虽

犭

瀑
钅
石

钅
↓
咯

贺

腮
卡
蛘
咚
鲣
↓
珥
圳
朴
寸
娴
忠
巛
蜘
僻
捋
〓
葙
巛
廿
廿
罟

R

h
摺
陈
咫
旧
阝
H
博
岣
m
陋
咂
怖
喵
肛
瑙
H
κ
比
旧
吓
泛
阝
陧
叹
猢
诩
冖狃
苷
ˇ
〓
堤

·管
韬
臼
丬
~
甲

罟
“
日

一
基

香

垩

占

忿
t
一

”
箱

硬

〓

伞

臼

E
添

苗

口
“

〓
扌
钅
双
怀
μ

i

≡
一
扑
门
巛
廿

〓
曰
关
¤
〓

妖
~
迈

〓

扌
肥
口
E
一
‘

d
故

蜜